
Ochutnej kouzelné Milka moments

PONDĚLÍ 12. SRPNA 2019 Č. 148 •WWW.METRO.CZČTVRTEK 26. BŘEZNA 2020 Č. 60 • WWW.METRO.CZ

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

0
6

0
0

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

0
6

0
0

2



Hobby - nabídka
• Koupím housle, violu, vio-
loncello, kontrabas, i mistrov-
ské, vše v jakémkoliv stavu i
poškozené. Nabídněte pro-
sím, tel.: 728279034. 218073

Byty - poptávka

• Hledám obecní byt i s dlu-
hem nebo před privatizací,
dám náhradní byt, vyřeším
exekuci na nemovitosti. Volej-
te 776363636. 217867

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665218445

Byty - nabídka
• Prodej dvougeneračního
bytu 4+1/L, P-6,Řepy, družstev-
ní, 98m2, po rekonstrukci, mě-
síční náklady 7.600 Kč. Vhod-
né jako investice i k pronájmu.
Cena 3.350.000 Kč. Volejte
777839786218551

Práce - nabídka
• Hledáme pracovníky na
úklid osobních vlaků. Směnný
provoz, Praha 4. Tel.:
603301309.216384

• Půjčovna stavebních strojů
na Praze 10 přijme montážní-
ky stavebních výtahů, strojní-
ky. Nástup možný ihned. Tel.:
606631354.216896

• ŠJ Gymnázia Opatov přijme
do svého kolektivu kuchařku.
Nástup 1.4. 2020. Informace
na tel.: 778771388.217999

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce REFERENTA agendy občanů
(STAVEBNÍ úřad) v 10. platové
třídě dle nařízení vlády č.
341/2017 Sb., tj. od 21 260 do
31 240 Kč, osobní příplatek
může být poskytnut až do
výše 31 240 Kč. Bližší informa-
ce k Oznámení o vyhlášení vý-
běrového řízení jsou zveřejně-
ny na úřední desce Úřadu MČ
Praha 6 a na webových strán-
kách www.praha6.cz v rubrice
Potřebuji řešit - Volná pracov-
ní místa nebo Úřední deska -
oblast Volná pracovní místa.
Přihlášku s požadovanými do-
klady je nutné doručit tak, aby
ji vyhlašovatel obdržel nejpoz-
ději dne 31.03.2020. Kontakt :
Ing. Emrová, tel. 220 189 709.218171

• Hledáme nové pracovníky
do skladu v PrazeModleticích.
Denní nebo noční směny, tý-
denní zálohy, možnost ubyto-
vání. Více informací na tel. č.
739220120.218276

• Pro ostrahu hotelu a byto-
vých domů hledáme kolegy
na DPP. Objekty jsou na Praze
8, 9 a 1. Informace a termín po-
hovoru na tel 281864803, 8-16
hod.218314

• Sklad s hračkami Jirny, HPP,
3sm. provoz, mzda 141 Kč/h -
162 Kč/h s VZV, zálohy, svozo-
vá doprava, příspěvek na uby-
tování a další bonusy. T:
725426038218364

• BA přijme zaměstnance.
Prům. výdělek až 25.200
Kč/měs., možný profes. růst,
ubyt. a týdenní zálohy. Čistý
RT. Pohovor lze domluvit na
tel. 702005903 218569í
Starožitnosti

• STAROŽITNÍK koupí: obrazy,
knihy, grafiku, sklo, porcelán,
hodiny, šperky, mince. Děkuji
za nabídky, starožitník Dynt.
Tel. 702756100213982

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 217823

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155217843

Pronájmy - poptávka
• Hledám pronájem bytu pro
2 os. - menší do 15 tis, větší do
20 tis. Potřebuji: centrum do
30min., čisto, dobrý stav, dlou-
hodobě. RK nevolat.
605845088217043

Knihy a časopisy

Nemovitosti - poptávka

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 601 522 292

Hledáte práci?
Jste v invalidním důchodu nebo
osoba zdravotně znevýv hodněná?
U nás jste na tom správnémmístě.

Služba v Praze na vrátnici v klidném a čistém prostředí.

Volejte zdarma 800 108 111
Nebo pište naborpraha@preventa.cz

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 725 719 745

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

z pozůstalosti koupím.
Přijedu – odvezu.

KNIHY A NÁBYTEK

Volejte prosím na
tel.: 739 519 629 nebo pište
na e-mail: jcortes@atlas.cz

z pozůstalosti koupím.
Přijedu – odvezu.

KNIHY A NÁBYTEK

Volejte prosím na
tel.: 739 519 629 nebo pište
na e-mail: jcortes@atlas.cz

JUriS rEaL
spol. s r.o.

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty.
Vyřešíme právní
vady, dluhy,
exekuce.

Okamžitá výplata
zálohy.

Stačí prozvonit

tel.: 777 306 103

KNIHY VYKOUPÍME
porovnejte nabídky a prodejte
své knihy za nejvyšší ceny!

Tel: 720 310 801

KNIHY VYKOUPÍME
porovnejte nabídky a prodejte
své knihy za nejvyšší ceny!

Tel: 720 310 801

Velitel směny
Praha

Volejte zdarma: 800 111 112

Až 160 Kč/hod
Možnost záloh mzdy
Dobrá dostupnost

Vyplatíme dluhy, zástavy!
Peníze do 48hod!
Výkup nemovitosti!
737 352 730

DÍKY VÁM JSME NEJČTENĚJŠÍ
DENÍK ZDARMA.

DĚKUJEME.

Finance - nabídkaNemovitosti - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

Čtvrtek, 26. března 2020
Č. 60, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

0
6

0
0

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

0
6

0
0

2

Více na www.kika.cz
-20% NAVŠE

Nakupujte online! 26.–29. 3. 2020

PŘI PANDEMII STUDIA
DÁVAJÍ FILMY NA NET
NA INTERNETOVÉ TELEVIZI DISNEY+ PŮJDE I NOVÝ JEŽEK SONIC STRANA 6

Svátek slaví: Emanuel

inzerce

Koronavirus v Německu. Zaměstnanci Dětského domova AtemReich v Mnichově děkují lidem za darované obličejové masky. AP

„Okopávání kotníků
voliči nezapomenou“
Doba nemoci COVID-19. „Politika, jak jsme ji znali doteď, trochu ustupuje stranou. Na jak dlouho?“ ptá se
politolog Jan Kubáček. Projevy. Lidštější byl ten Babišův. Hamáček. Vydrží-li, může to ČSSD pomoci STRANA 2

Upozornění
Vážení čtenáři, z důvodu
velmi brzké uzávěrky
tohoto vydání v dnešním
deníku Metro nemusíte
najít aktuální včerejší
události. Děkujeme vám
za pochopení.

Koronavirus
ničí i hotely
Pandemie má dopad na
turistický ruch po celém
světě a samozřejmě také
u nás. „Hoteliéři v této
situaci vydrží dva až tři
měsíce,“ říká v rozhovoru
pro deník Metro Hana
Krausová, šéfová portálu
Amazing Places. STRANA 4



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 26. března 2020 02

Živobytí, zaměstnanost, koro-
navirus. Nejskloňovanější slo-
va současnosti. Politika, jak
jsme ji znali doteď, trochu
ustupuje stranou. Je ale otáz-
ka, na jak dlouho. Odpovědi
jsme hledali s politologem Ja-
nem Kubáčkem.

Máme za sebou projevy
dvou nejvyšších ústavních
činitelů, prezidenta a pre-
miéra. Můžete je srovnat?
Jednoznačně kvalitnější

a lidštější byl projev Andreje
Babiše. Navíc na jeho obvyklý
způsob projevu velmi dobře
odvyprávěný, jeden z jeho
nejprofesionálnějších. Citli-
vější v tom, že tam byl roz-
měr pokory, i když nevím, na-
kolik to šlo z jeho nitra, nebo
to bylo dobře připravené. Pro-
ti Miloši Zemanovi úplně jiná
liga. Mělo to hlavu a patu, cit-
livější k rozpoložení lidí
a mnohem adresnější. Podě-
koval lidem, vysvětlil situaci.
Mobilizační projev, kdy podě-

koval také armádě. Slova, kte-
rá bych očekával spíše právě
od prezidenta, už proto, že
prezident je nejen hlava stá-
tu, ale i vrchní velitel armá-
dy. Miloš Zeman si neodpus-
til šťouchanec, aby vyvolal
konflikt. Aby si řada lidí řek-
la, že je to strašné, že se tady
a teď lidé hádají.

Prezident však také vyzval
opozici, aby v této době
mlčela. Jak dlouho jí ale
vydrží, aby byla hodná?
Dodoby, kdy budou opatře-

ní finišovat, veřejnost začne
být unavená a neklidná.
Nebo naštvaná. Zatím to od-
povídá tomu, že opozice tuší,
že tento ochranný režim
může trvat ještě měsíc nebo
dva, takže šetří síly. Ti rozum-
ní a racionální si navíc uvědo-
mují, že jakékoli okopávání
se v době klidu po krizi větši-
nou nepromíjí. Opoziční poli-
tici vědí, že by se to obrátilo
proti nim. Klid zbraní ale zřej-

mě skončí, až lidi unaví ka-
ranténní režim, uvědomí si
strach z pracovní budoucnos-
ti, začnou se sčítat ekonomic-
ké propady a bude se pro-
pouštět. Tam bych viděl, že
nastartuje období pro větší
aktivitu opozice.

Poměrně překvapivou
hvězdou pandemického
období je předseda ČSSD
aministr vnitra Jan Hamá-
ček. Nejen kvůli červené-

mu svetru na tiskové kon-
ferenci vlády. Vidíte šanci
na zmrtvýchvstání sociál-
nědemokratické opozice?
Připomíná mi to příběh

premiéra Vladimíra Špidly
o povodni v roce 2002. Najed-
nou byl v terénu, v holín-
kách, ve vrtulníku. Jenže zá-
plavy skončily a politik Špi-
dla se vrátil do svého šedého
obleku a byl to týž Špidla,
jako ho předtím všichni zna-
li. Jan Hamáčekmá nyní osud

ve svých rukách. Pokud zůsta-
ne i po epidemii tím mužem
v červeném svetru, může to
pozici jeho strany stabilizo-
vat, jestli posílit, to neodhad-
nu. Jde také o to, že o Hamáč-
kovi, muži ve svetru, více ho-
voříme my politologové, ko-
mentátoři a vy novináři, tedy
lidé, které to extrémně zají-
má. Lidé mají ale jiné staros-
ti. Pokud se tedy Hamáček
vrátí zpět do své role „dobré-
ho úředníka“, opět zaleze do
kvádra, jsou sociální demo-
kraté zpět na svých nevese-
lých číslech popularity. Po-
kud ne a zůstane u svých na-
jednou lidských vět, schop-
nosti vyjadřovat se jasně a jed-
noduše, ne ve složitých souvě-
tích, šancimá. Navíc lze před-
pokládat, že vstoupíme do
ekonomicky hubených časů,
a tam je levice tradičně silná.

PAVEL
HRABICA
pavel.hrabica@metro.cz

Jan Kubáček METRO

inzerce

Politolog Kubáček: Okopávání
kotníků voliči nezapomenou



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 26. března 2020 03

AKČNÍ CENY,
KTERÉ STOJÍ ZA TO

Seznam všech prodejen na www.albert.cz
Akce platí v prodejnách Albert hypermarket od středy 25. 3. do úterý 31. 3. 2020
nebo do vyčerpání zásob v jednotlivých prodejnách.

den
6 ks

VÝHODNÁ CENAVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-44

9990
179,-

VÝHODNÁ CENAVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-21

2190
27,90

VÝHODNÁ CENAVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-29

11990
169,-

VÝHODNÁ CENAVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-37

1690
26,90

VÝHODNÁ CENAVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-30

3490
49,90

VÝHODNÁ CENAVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-42

3990
69,90

Česká chuť
Máslo
• 82%
• 250 g
• 100 g = 13,96 Kč
• do vyprodání zásob

Fernet Stock
• 35%
• 0,5 l
• 1 l = 199,80 Kč

Kinder Surprise
• 20 g
• 100 g = 84,50 Kč
• vybrané druhy

Pilsner Urquell
• světlý ležák
• 0,5 l
• 1 l = 43,80 Kč
• záloha na
láhev 3 Kč

Vepřová plec
bez kosti – v celku
• chlazená
• 1 kg
• do vyprodání zásob

Hrozny bílé
bezsemenné
• 500 g
• 100 g = 7,98 Kč

Celé Česko je již několik dní
uzavřeno samo do sebe. Situa-
ce, kterou nikdo z nás dosud
nezažil. Jak se vyrovnáváme
se ztíženými pracovními pod-
mínkami a jak trávíme volný
čas? Odpovědi nabízí nedáv-
ný průzkum společnosti Saz-
ka, která po celé republice
zpovídala ženy i muže ve
věku od 18 do 60 let.

Třetina pracuje z domova
Zdravotnická zařízení a ob-

chodní řetězce trpí akutním
nedostatkem personálu, zby-
tek Česka se snaží udržet
v chodu alespoň část podni-
ků, na které se dosud nevzta-
hují žádná vládní opatření
kvůli omezení činnosti. Kdo
může, pracuje z domova, při-
čemž aktuálně je počet za-
městnanců na home office již
35 procent, Téměř nikdo
z 1090 dotázaných si na práci
z domácího prostředí nestěžu-
je, až dva z pěti zaměstnanců
však postrádají pravidelný
kontakt s kolegy.

Volný čas, seberozvoj? Ne!
Zaměstnanců dostali od

svých zaměstnavatelů doporu-
čení, jak efektivně pracovat a
využít volný čas k rozvoji
vlastních znalostí. Přesto víc
než polovina Čechů přiznává,
že nemá o rozšiřování vědo-
mostí během karantény zá-
jem. Pouze deset procent se
věnuje aspoň domácímu cvi-
čení, stejný počet procvičová-
ní cizích jazyků a 12 procent
četbě vzdělávací literatury.

Karanténa děsí
Přestože se celé Česko vel-

mi rychle a bez větších problé-
mů vyrovnalo s plošnou ka-
ranténou a řadou různých
omezení, která každým
dnem přibývají, lidé jsou stá-
le velmi nervózní. Strach z bu-
doucnosti trápí 39 procent
lidí v karanténě a třetina při-
pouští, že se cítí velmi nejistě
především kvůli obavám o za-
městnání.

Na podzim se více dětí
pravděpodobně nenarodí

Kterým z aktivit se v karan-
téně nyní často věnujete? Na
tuto otázku překvapivě pou-
hých šest procent responden-
tů odpovědělo, že mají v době
častějšího pobytu doma více

sexu.Mnohemoblíbenější od-
povědí bylo spíše věnování se
úklidu, četbě nebo sledování
různých videí na internetu.
Zajímavostí je, že v aktivitách
na internetu nejsou v popředí
sociální sítě jako běžně, ale

více než polovina Čechů vy-
hledává především aktuální
dění a nové zprávy. Význam-
ně také roste zájem o virtuál-
ní zábavu. „Od zavedení ka-
rantény registrujeme zvýšený
zájem o on-line sázení. S kaž-

dým dalším dnem, kdy Češi
zůstávají ve svých domovech,
přibude na našem herním
portálu Sazka.cz několik sto-
vek nových účtů,“ dodává
Petr Týbl z tiskového odděle-
ní. MET

Volný čas. Úklid nebo četba Karanténa

Jak Češi nejčastěji tráví čas,
kdy musí být doma?

● 1. Uklízí domácnost.
● 2. Čtou si.
● 3. Věnují se dětem.
● 4.Mají častější sex.

inzerce

Home office

Mezi největší problémy patří:

● 1. Zaměstnancům chybí
kontakt s kolegy.

● 2. Ruší nás rodina a děti.
● 3. Nemůžeme se

dostatečně soustředit.
● 4. Vadí nám nevyhovující

prostředí pro práci.



www.metro.cz ROZHOVOR čtvrtek 26. března 2020 04

Koronavirus ničí turistický
ruch po celém světě a samo-
zřejmě také u nás. Své o tom
ví i šéfová portálu Amazing
Places, který mapuje a dopo-
ručuje zajímavámísta pro do-
volenou. „Problém budou
mít pražské hotely a obecně
podniky závislé na zahranič-
ních turistech, kteří se do Čes-
ka hned tak nevrátí,“ říká
v rozhovoru pro deník Metro
Hana Krausová.

Otřepají se z toho čeští
hoteliéři?
Věřím, že čeští hoteliéři se

vrátí brzy do normálu. Mno-
hýmmůže tato situace pomo-
ci přehodnotit jejich byznys,
zamyslet se nad efektivitou
a třeba udělat pár drobných
změn, na které by v běžném
chodu nenašli prostor.

Změní se cestování?
Češi zjevně po této krizi bu-

dou zůstávat více doma, svou
dovolenou budou trávit v tu-
zemsku. Nevíme, jaká budou
opatření týkající se uzavření
hranic, ale i v případě návra-
tu do normálu neočekávám
vlnu turistů směřujících od
nás do zahraničí. Možná ne-
bude nárůst turistů v Česku
rapidní hned po skončení kri-
ze, ale postupně bude turis-
mus u nás závislý na českých
cestovatelích, kteří budou
více podporovat české podni-

katele. Problém však budou
mít pražské hotely a obecně
podniky závislé na zahranič-
ních turistech, kteří se do Čes-
ka hned tak nevrátí.

Svým partnerům nabízíte
i marketingový servis. Jak
je nyní podporujete?
Zaprvé se snažíme našim

místům ulehčit ekonomic-
kou zátěž, proto jsme odloži-
li platby za naše členské po-
platky a ty jsme zároveň
všem odpustili po celé obdo-
bí zákazu prodeje ubytova-
cích služeb. Zároveň se snaží-
memotivovat naše fanoušky,
aby české podniky podpořili.
U nás třeba tím, že mohou
uplatnit své dárkové vouche-
ry a my okamžitě posíláme
peníze vybranému místu. Už
teď také chystáme kampaň
na podporu cestovního ru-
chu v Česku a na Slovensku.
Věřím, že se z toho brzy okle-
peme a začneme opět objevo-
vat krásy naší země.

Máte signály, že už to
nyní některý provoz
nerozdýchá?
V našem portfoliu jsou na

tom samozřejmě nejlépe ma-
jitelé chalup, apartmánů, pří-
padně malých penzionů, kte-
ří objekty vlastní a nemají
žádné zaměstnance či mini-
mum. Naopak hoteliéři, kteří
platí enormně vysoké nájmy,

zaměstnávají desítky lidí,
a nedejbože spoléhají na za-
hraniční klientelu, se nachá-
zejí v nejobtížnější situaci.
Od některých víme, že v této
situaci vydrží dva až tři měsí-
ce. Delší období odstávky je
pro ně likvidační.

Jaké jsou vaše rady
například provozovateli
malého penzionu?
V tuto chvíli je ideální za-

vést režim hibernace. Odsta-
vit, co se dá. Komunikovat
s úřady, pronajímateli, banka-
mi a snažit se o odložení či
prominutí některých plateb.
Samozřejmě také využívat
veškeré možnosti státní po-
moci a snažit se situaci pře-
čkat.

Máte nějaký zajímavý
konkrétní příklad, jak
hoteliér přežívá?
Náš loňský vítěz, brněnský

hotel Anybody, zvládá situaci
velmi dobře. Byť je samozřej-
mě zasažen ekonomicky jako
většina ostatních, velmi
dobře se svými hosty komuni-
kuje a daří se jim většinu re-

zervací posouvat na pozdější
období. Hosté je chtějí podpo-
rovat, a tak nepožadují vráce-
ní peněz. Prodávají také dár-
kové vouchery a tím získáva-
jí hotovost již nyní. Připravu-
jí i další podněty a novinky
na období po krizi a tím láka-
jí hosty na další radosti v no-
vém období.

A ve světě? Kde je situace
nejkritičtější?
Kritická je samozřejmě Itá-

lie, která je více než čtyřná-
sobně ekonomicky závislá na
turismu než Česko. My
máme informace od hotelié-
rů ze Slovenska, s nimiž také
spolupracujeme. Tam je situa-
ce obdobná českému stavu.
Většina uzavřela své provozy
ještě dříve, než byl oficiální
zákaz prodeje ubytovacích
služeb. Nyní bojují o přežití
jako mnozí jejich konkuren-
ti.

Váš pracovní tým nyní
uvázl na Bali včetně vás.
Jak k tomu došlo
a usilujete o návrat?
My jsme cestu na Bali plá-

novali v podstatě už více než
rok. Chtěli jsme trochu změ-
nit prostředí k tomu, aby-
chom měli prostor na přípra-
vu velké změny v našem pod-
nikání, kterou chceme spus-
tit letos v létě. Zároveň jsme
se chystali navštívit české
koncepty, které tu jsou, před-
ně Bába na Bali a Joshua Dist-
rict, které jsme chtěli předsta-
vit českému publiku. Odletě-
li jsme ještě v době, kdy jsme
v Česku krizi s koronavirem
brali všichni na lehkou váhu.
Vše se ale měnilo den ode
dne amy uvázli namalémost-
růvku u Bali. O návrat se sa-
mozřejmě snažíme, i když si-
tuace zde začíná být, co se
týče letů, kritická. Snad se to
podaří.

Jaká je situace na Bali?
Jinak krizi na Bali zatím

zvládáme, i když i zde se začí-
nají zavírat obchody, restau-
race, lidé nosí roušky a použí-
vají dezinfekci.

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

Výkonné ředitelce Amazing
Places je 29 let, vystudovala
mezinárodní vztahy a diploma-
cii na UK a již tři roky vede
tento cestovatelský projekt.

● Hana tráví na cestách většinu
času, nedávno začala objevo-
vat kouzelná místa také na

Slovensku a s kolegy
vytipovávají pár třešniček
na dortu v Rakousku.

● Ve volném čase se Hana
věnuje komunální politice
v Praze 8, cvičí jógu, miluje
filmy, kromě Česka také Itálii,
dobré jídlo a červené víno.

Tým Amazing Places uvázl na Bali. I odtud ale pomáhá českým hoteliérům. 2x AMAZING PLACES

Hana Krausová

„Hoteliéři mohou vydržet
maximálně až tři měsíce“



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 26. března 2020 05

inzerce

Pivo. Spásou jsou PET lahve, ale ne všude
Některé restaurace zavřely zcela, jiné se snaží zachovat alespoň částečný provoz
a prodávají jídlo i pivo buď takzvaně přes okénko, nebo pomocí rozvážkových služeb.
Snaží se o to například Stopkova Plzeňská Pivnice v Brně (na snímku). Pivo zájemcům
čepuje do PET lahví a bude objednávat další zásoby. Naopak třeba Jarošovský pivovar
z Uherského Hradiště má plný sklep piva, poptávka po něm je nulová. V souvislosti
s opatřeními, která mají bránit dalšímu šíření koronaviru, mu odbyt klesl o 95 procent.
Pivovar nyní dodává zákazníkům pouze pivo ve skleněných a plastových lahvích, ale
zákazníky dokáže spočítat na prstech jedné ruky. ČTK

Historici často čer-
pají ze vzpomínek
starších ročníků.

Ústecké muzeum vyzvalo se-
niory, aby psali paměti. Vy-
brané pasáže chtějí historici
postupně zveřejňovat, mohla
by vzniknout i kniha. „Vzpo-
mínky se nemusí týkat jen
krizových let,“ řekl ředitel
muzea Václav Houfek.

„O důchodcích se teď v sou-
vislosti s nákazou koronaviru
mluví jako o nejohroženěj-
ších, ale nesmíme zapomí-
nat, že jsou také nejzkušeněj-
ší. Vždyť většina z nich obdob-
ně kritickou a občas i mno-
hem dramatičtější situaci za-
žila, ať už v roce 1938, 1945,
1948, 1968, nebo 1989,
a vědí, že svět se nezastavil.
Ať zavzpomínají, jak se s tím
tenkrát vypořádali,“ uvedl
historik Martin Krsek.

Historici při své práci často
ze vzpomínek pamětníků čer-

pají. Nynější nucená karanté-
na dává podle Krska alespoň
některým větší příležitost si
sednout a soustředit se na
psaní vzpomínek nebo jejich
záznam. „A nemusí to být jen
o zlých či přelomových ča-
sech, ale i zajímavých zkuše-
nostech, o všedních rados-
tech a každodenním životě,“
poznamenal Krsek.
Texty napsané na počítači,

psacím stroji či rukou budou
muzejníci přijímat už od to-
hoto týdne elektronicky
nebo poštou. Zásilku je třeba
označit heslem Paměti z ka-
rantény. Nahrát mohou zá-
jemci i zvukový či obrazový
záznam. Až to situace dovolí,
sejdou se muzejníci s lidmi,
kteří se do projektu zapojí.
Výzva je určena pro ústec-

ké seniory uzavřené doma.
„Cíleně ji zašleme i do všech
domovů pro seniory v okrese
Ústí nad Labem. Ale platí sa-
mozřejmě i pro ty, kteří mo-
mentálně žijí v jiné části re-
publiky a v Ústí prožili část ži-
vota,“ uvedl Houfek. ČTK

Senioři z Ústí,
sepište paměti



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 26. března 2020 06

Epidemiologická
krize kinematogra-
fie vrcholí. Premié-
ry se proto konají
na streamech.

Hollywood zažívá kvůli koro-
navirové epidemii pořádně di-
voké časy. Po přerušování té-
měř všech současných natáče-
ní, odkladů premiér či zavírá-
ní kinosálů mohou diváci po-
prvé ve velkém sledovatmno-
ho bezprecedentních rozhod-
nutí velkých studií ohledně
streamovacích služeb. Právě
na internetové televize totiž
filmové společnosti momen-
tálně posílají své premiéry
z posledních týdnů, tedy
mnohem dříve, než bývá ob-
vyklé. „Na Disney+ se jen po
pár týdnech v kinech objevila
pixarovka Frčíme. V následu-
jících dnech dorazí legálně

na internet také akční sní-
mek Vina Diesela Bloodshot,
který premiéru v českých ki-
nech kvůli koronaviru nesti-
hl. Přiřítí se rovněž animák Je-
žek Sonic. Nejvíce se pak roz-
jeli v Universalu, kde v pátek
poslali do světa Neviditelné-
ho, Emmu a oznámili, že ani-
mák Trollové: Světové turné
si odbude premiéru zároveň
v kinech (jestli budou nějaká
otevřena) i na streamovacích
službách,“ říká pro deník Me-
tro Milan Rozšafný, redaktor
filmového serveru moviezo-
ne.cz.
Právě tyto veskrze bezpre-

cedentní kroky filmových stu-
dií dávají tušit, že si brzy na-
místo v kinech na internetu
odbude svou premiéru někte-
rý z plánovaných trháků. Tím
má být podle čerstvých spe-
kulací komiksová adaptace
Wonder Woman 1984, jež
má stále ohlášenou kinopre-
miéru na červen. Nyní však
zatím ani ti největší filmoví

hlavouni netuší, kdy se kina
opět otevřou. „Producent oče-
kávané komiksovky Charles
Roven nicméně ohlásil, že na
debaty o možném startu na
streamovacích službách je
ještě spousta času a studio se
snaží soustředit na plnohod-
notnou kinopremiéru stůj co
stůj. Což v případě takového
velkofilmu dává smysl. Po-
dobné služby vám prostě tak

vysoký rozpočet (plus nákla-
dy na marketing), jako má
druhá Wonder Woman asi
stále nepokryjí a úspěch jed-
ničky, která si odnesla z kin
přes 800 milionů dolarů, by
se neopakoval. Kina prostě
pořád vládnou,“ dodává pro
Metro Rozšafný.
Jediné, co je v Hollywoodu

nyní stoprocentně jisté, je
fakt, že se kinosály pěkných
párměsíců neotevřou. Tato si-
tuace proto ve velkém ovliv-
ní jak stávající, tak letní pre-
miéry. „Šance, že další sním-
ky budou následovat příkla-
du Trollů, není nereálná. Tře-
ba komedie The Lovebirds
s Kumailem Nanjianim nako-
nec místo v kinech skončí na
Netflixu. U menších filmů
nebo kousků s přijatelným
rozpočtem může být podob-
ná taktika čím dál častější.
Obzvláště pokud bude situa-
ce okolo zavřených kin stále
zoufalejší,“ uzavírá Rozšaf-
ný. FILIP JAROŠEVSKÝ

POZNEJTE SE ZÁKAZNICKOU

KARTOU KRÁSY THAJSKA

VYHRAJTE POZNÁVACÍ ZÁJEZD DO THAJSKA
pro 2 osoby s prodloužením umoře
naostrově Ko Samet OD ESO TRAVEL
nebo POUKAZ V HODNOTĚ 2 000 Kč na nákup
sportovního zboží či další zajímavé ceny.
www.ppas.cz/soutez

Termín soutěže: 5. února - 31. května 2020
Losování proběhne: červen 2020

Pokud ještě nemáte Zákaznickou kartu, získejte ji ZDARMA v našich obchodních
kancelářích nebo prostřednictvím www.ppas.cz.

www.esotravel.cz | www.ppas.cz

Vin Diesel AP

Filmy česky a zadarmo

Pro ty, kteří si pro várku
čerstvých filmů nechtějí před-
plácet internetové televize či
si snímky nelegálně stahovat,
nabízí řešení například
distribuční firma Bioscop.

● Na svůj kanál Filmy česky
a zadarmo na sociální síti
YouTube začala počínaje
včerejším dnem nasazovat
denně jeden oblíbený film
ke zhlédnutí zdarma.

● Pokud chcete udělat radost
rodičům nebo dědečkovi
s babičkou, máte jedineč-
nou příležitost také prostřed-
nictvím youtubového kanálu
Česká filmová klasika. Zcela
legálně a zdarma zde může-
te sledovat klasické tuzem-
ské snímky jako například
„Pane, vy jste vdova!“
nebo Pelíšky.

inzerce

Koronavirus metlou filmařů?
Studia dávají snímky na net



SVĚT čtvrtek 26. března 2020 07

Máte pocit, že
vám naWC něco
občas chybí? Na
papír si můžete
nastavit počítadlo.

Německá webová stránka,
která nabízí uživatelům
on-line kalkulačky pro vý-
počty potřebné v různých ži-
votních situacích, nabízí no-
vou funkci. Vzhledem k ná-
kupní panice, jež kvůli šíření
koronaviru zasáhla mnoho
zemí světa, se správci rozhod-
li zájemcům umožnit vypočí-
tat, jak velkou spotřebu toa-
letního papíru ve skutečnost
mají. „Pohlížíte úzkostlivě na
vaše poslední roličky toaletní-

ho papíru a ptáte se sami
sebe, jak dlouho vám asi ještě
vydrží? Nebo jste si koupili
čtyři balení do zásoby a uva-
žujete ještě o pátém? Tato kal-
kulačka vám ukáže, jak dlou-
ho vám toaletní papír ještě vy-
drží,“ píše se na stránce
Bliztrechner.de, která umož-
ňuje například také výpočet
procent, spotřebymasa či ter-
mínu porodu.
Toaletní papír se stal v po-

sledních týdnech jednou z ko-
modit, kterou se mnoho lidí
zásobilo, neboť se obávali pro-
blémů s dodávkami i nucené
karantény.
V základním nastavení kal-

kulačky je možné zadat po-
čet roliček toaletního papíru,
které má člověk k dispozici,
a to, jak často na WC chodí.
Rozšířené nastavení umožňu-

je zpřesnit výpočet i díky za-
dání počtu osob v domácnos-
ti, počtu útržků, které člověk
při utírání používá, či pláno-
vaný počet dní karantény.
Například člověku, který

se zásobil deseti roličkami
a chodí na toaletu obvykle tři-
krát denně, by měla zásoba
vystačit na 53 dní. „To je
o 39 dní déle, než trvá karan-
téna,“ hlásí rovněž kalkulač-
ka s odkazem na dvoutýden-
ní karanténu, jež se doporu-
čuje v případě nákazy korona-
virem. „Neměl bys křečkovat
další papír,“ vyzývá aplikace.
„Ve většině případů jsou

naše vlastní odhady masivně
nadhodnocené a toaletní pa-
pír vydrží překvapivě dlou-
ho,“ řekl k nové funkci správ-
ce webové stránky Tim Lil-
ling. ČTK a MET

Evropští a američtí prodejci
oděvů zrušili kvůli poklesu
poptávky vlivem šíření koro-
naviru objednávky z Ban-
gladéše v hodnotě zhruba
1,5 miliardy dolarů (38,9 mi-
liardy korun). O zakázky při-
šlo až 1089 bangladéšských
oděvních továren, uvedla pre-
zidentka bangladéšského
sdružení výrobců a vývozců
textilu RubanaHuková. Ovliv-
ní to podle ní životy 1,2milio-
nu zaměstnanců textilního
a oděvního průmyslu. Ban-
gladéš je po Číně druhýmnej-
významnějším vývozcem
oděvů na světě. ČTK

Prodávali data
z kradených karet
Ruská federální bezpeč-
nostní služba rozbila kri-
minální gang, který vydě-
lával na kradení a prodeji
údajů o kreditních kar-
tách, jež vydaly ruské i za-
hraniční banky. Při zása-
hu v Moskvě, Petrohradu,
ale i v Severní Osetii a na
Krymském poloostrově za-
tkla tři desítky lidí. Při ra-
ziích na více než šedesáti
adresách zajistila i serve-
rové vybavení pro provoz
on-line obchodů.

Počet trestných
činů se snížil
Německo loni zaznamena-
lo nejméně trestných
činů od roku 1992. Oproti
roku 2018 jejich počet kle-
sl o 2,3 procenta, na
5,44 milionu. Uvedlo to
ministerstvo vnitra, podle
něhož se snížil i počet po-
dezřelých – jak Němců,
tak cizinců. Úspěšnost při
objasňování zločinů je
56,2 procenta. Od roku
2004 v zemi kriminalita
až na drobné výjimky
dlouhodobě klesá. ČTK

Kalkulačka vám
spočítá i toaleťák

6,90

10,90
15,90� 31%

32,90
49,90� 34%

10,90
13,90� 21%

21,90

CENABEZPENNYKARTY

99,80
179,- 44%

27,90
54,90� 49%

PLATÍ OD 26. 3. - 29. 3. 2020

FIDORKA
různé druhy
30 g | 100 g 23,- Kč

vy
br
an
é
dr
uh
y,
ilu
st
ra
čn
íf
ot
o

vybrané druhy

MLÉKO
TRVANLIVÉ
polotučné,
1,5 % tuku
1 l

ČERSTVÁ VEJCE*
velikost M
10 ks | 1 ks 2,19 Kč

PIVO EXCELENT 11
světlý ležák
0,5 l
1 l 21,80 Kč
záloha na lahev 3,- Kč

KÁVA MARILA
STANDARD
mletá | 1 kg

FLORA
400 g
100 g 6,98 Kč

JAHODY
balené
500 g
100 g 6,58 Kč

osoba/den
ks15M

A
X
.

osoba/den
ks12M

A
X
.

M
A
X
.2

osoba/den
PŘEPRAVKY

10M
A
X
.

osoba/den
BALENÍ

osoba/den
ks24M

A
X
.

osoba/den
ks10M

A
X
.

PLATÍ
ODČTVRTKADOSTŘEDY
26.3. –1. 4. 2020

Chyby v tisku vyhrazeny.Mohoubýt použity ilustrační fotografie.
Vyhrazujeme si právo změn.Množství zboží je omezené. *Taktooznačené
produktynenáleží do stálého sortimentu,mohoubýtdodánynaprodejny
vmenšímmnožství, protonabídkana toto zboží platí pouzeprvní den
uvedenéhoobdobí akce.Další podmínkynabídky nawww.penny.cz.

Nakupujte
hezky česky

Chřest se
už sklízí
Rumunští sezonní pracov-
níci připravují sklizeň
chřestu na poli farmáře
Henninga Hoffheinze
u Genthinu v německém
Sasku-Anhaltsku. Jeho ro-
dina ho pěstuje na několi-
ka hektarech a prodává
jednak na své farmě, ale
také na dvanácti místech
v zemi. S touto jarní zele-
ninou byly spojeny i tra-
diční festivaly, které však
organizátoři v letošním
roce zrušili. Loni němečtí
zemědělci zaměstnávali
téměř 300 tisíc sezonních
dělníků. Letos ale nastal
problém s uzavíráním hra-
nic kvůli pandemii. AP

Bangladéš.
Už není zájem

Krátce



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 26. března 2020 08

Teplotní rekordy: -13,0 °C (1785) 21,7 °C (2010)

„Holky,
matějská není, tak
letíme naMácháč!“

ZDENĚK ŘEZNÍČEK
Facebook

Výrazy vpisujte od středového písmene Z
ke kraji kruhu. Tajenka je od čísla 1.
1. dětská nemoc
2. nejasnost
3. zadarmo
4. nalákat
5. garance
6. poslat
7. obdržet
8. sportovní

boje
Počasí

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor;
ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

15.55 To je vražda, napsala III
16.45 Všechno, co mám ráda
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Vyprávěj

Seriál (ČR, 2009-2013)
21.05 Gejzír
21.35 Máte slovo sM. Jílkovou
22.30 Columbo
00.00 AZ-kvíz
00.25 Toulavá kamera
01.00 Po stopách hvězd
01.30 Chalupa je hra
01.50 Pod pokličkou
02.15 Dobré ráno

16.50 Evropa dnes
17.20 Letadlová loď

Enterprise (7/10)
18.15 Na cestě po fidžijském

Vanua Levui
18.45 Večerníček
18.55 Dobrodružství vědy

a techniky
19.20 Příběhy z jižních moří
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce
20.00 Nádherná americkáměsta
21.00 Putování s párou (6/10)
21.30 Osudové lásky (1/12)
21.55 Díky za každé nové ráno

Komedie (ČR, 1994)
23.40 Queer: AsexuaLOVE
00.05 Život začíná po stovce

15.55 Dr. House III (21)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.30 Co na to Češi
18.30 Ulice (3858)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Ordinace v růžové za-

hradě 2 (964)
21.30 Život ve hvězdách
22.05 Smrtonosná zbraň (15)
23.10 Mentalista VI (16, 17)
00.45 Dr. House III (21)
01.25 Smrtonosná zbraň (13)
02.05 Malý Sheldon II (8)
02.40 Kolotoč
03.05 Co na to Češi
03.45 Ordinace v růžové

zahradě 2 (667)

16.30 Odpolední zprávy
16.45 Policie v akci
17.40 Prostřeno!
18.55 Velké zprávy
19.40 Divošky
19.55 TOP STAR
20.15 Vinaři (1)

Narozeniny.
Komediální seriál (ČR, 2014)

21.35 Tlouštíci
22.40 Tlouštíci EXTRA
23.25 Policie v akci
00.25 Policie v akci
01.20 Walker,

Texas Ranger V (16)
02.20 Jake a Tlusťoch IV (16)
03.20 Prostřeno!
04.25 Šéf na grilu
05.30 Pohoda u krbu

12.05 Óčko hity
13.00 Óčko news
13.05 Óčko hity
14.00 Óčko news
14.05 Óčko trendy
14.30 Vohákni se jako BOOH
14.35 Óčko trendy
15.30 Óčko news
15.35 Óčko Chart
17.30 Óčko hity
18.00 Vohákni se jako BOOH
18.05 Óčko hity
18.30 Epic Ibiza
19.00 Óčko news
19.05 Moje desítka
20.00 Óčko hity
21.00 CZ & SK
22.00 Óčko Black
23.00 Óčko flirt

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Napište svou bublinu

Luštěnka

DNES ZÍTRA SOBOTA NEDĚLE

6/10 °C 11/15 °C 12/16 °C 9/13 °C

Sudoku

a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2020 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

TV tipy



www.metro.cz SPORT čtvrtek 26. března 2020 09

Pražský florbalový tým Black
Angels má za sebou první se-
zonu v Superlize. Jeho hlav-
ním tahounem za udržením
mezi elitou byl 19letý Jakub
Boček, který skončil druhý
v kanadském bodování ligy.

Jak sezonu hodnotíte?
Až na výjimky pozitivně.

I s papírově lepšími týmy
jsme dokázali hrát více než
vyrovnaná utkání, takže
jsme určitě neudělali ostudu.
Celkově si myslím, že máme
na to, abychomhrálimezi eli-
tou i nadále.

V posledním kole jste
uhráli bod proti Spartě, to
na play-off nestačilo. Jak
jste viděl neobvykle vyrov-
naný konec základní části?
Přišlo mi, jako by se nám

v ten moment vymstila celá
sezona, během které jsme
prohráli hodně zápasů, ve
kterých jsme měli vyhrát.
V posledním kole bojovalo
o play-off asi šest týmů najed-
nou, šlo tedy jen o to, kdo
zvládne závěrečné utkání
lépe.My jsme ho bohužel pro-
hráli na nájezdy. Ale kdyby
nebyla soutěž kvůli koronavi-
ru předčasně ukončena,mož-
ná ještě teď bojujeme o zá-
chranu.

Takže se vám hlavně
ulevilo, když český florbal
ukončil sezonu?
Popravdě ano. Nejdříve

jsem to bral jako zklamání,
že si dlouho nezahraji, ale
potémi došlo, že jsme zachrá-
něni, protože ze Superligy ni-
kdo nesestupuje. Měl jsem
strach, že můj neproměněný
nájezd proti Spartě může na-
konec znamenat pád, ale na-
štěstí tomu tak není.

V Superlize jste zazname-
nal největší počet asisten-
cí, byl jste druhý v kanad-
ském bodování a dostal
jste pozvánku do reprezen-
tace. Jak tedy uplynulý
florbalový ročník hodnotí-
te z osobního hlediska?

Ještě si úplně neuvědomu-
ji, co vše se mi povedlo. Co se
týče statistik, tak je to záslu-
ha zejména mých spoluhrá-
čů, kteří dokázali pomých na-
hrávkách skórovat. Pozvánky
do reprezentace si samozřej-
mě vážím. Pro každého hráče
je národní dres ta nejvyšší
meta, kterémůže jako indivi-
dualita dosáhnout.

Když někteří hráči odmítli
hrát pod reprezentačním
trenérem Kettunenem, ne-
uvažoval jste, že byste po-
zvánku do národního
týmu odmítl?
To rozhodně ne. Pro všech-

ny sportovce by mělo být ctí
reprezentovat a je jedno, kdo
je zrovna trenérem. Když mi
ta nabídka přišla, myslel
jsem jen na to, co všechno si
musím zabalit. Byl jsem plný
očekávání a zároveň strachu.
Ale všechno dobře dopadlo
a já jsem nasbíral velmi mno-
ho cenných zkušeností.

Black Angels nejsou tím
největším českým klubem.
Jakým směrem se bude
vaše kariéra ubírat?
Nějaké nabídky mám, ale

musím si to nechat projít hla-
vou. Momentálně o tom ne-
chci veřejně mluvit. JIŘÍ LIZEC

Jakub Boček BLACK ANGELS

Kůň, jezdec, lyžař.
Svět kovbojů
přináší nové
sportovní odvětví.

Jednou z nemnoha sportov-
ních akcí, kterou nenarušila
koronavirová stopka, proto-
že skončila ještě dříve, než se
pandemie v zámoří rozvinu-
la, je série ve skijöringu. Ta
začíná v některých oblastech
USA nabývat na popularitě.
Vyvrcholila v polovině břez-
na veměstěMidway v americ-
kém státě Utah. Účastnilo se
250 trojic, které tvoří kůň,
jezdec a lyžař. Absolvují krát-
kou trať s několika skoky, po
níž se řítí rychlostí přes
60 km/h. V mrazu je tu sledo-
valo pět tisíc diváků.
Ve světě kovbojů se stala ta-

hle disciplína populární. Zá-
vodníci platí startovné 75 až

250 a vstup přijde na 15 dola-
rů. Počet závodů v horské ob-
lasti stoupá. Zatímco v roce
2000 jich bylo deset, nyní už
se číslo zastavilo na rekord-
ních třiceti. „Je to dobré pro
města, v nichž se závody ko-
nají, protože to naplňuje ho-
tely a zájem fanoušků roste,“
řekla pro server latimes.com
Loren Zhimanskova, která
provozuje web skijor.com.
Právě akce v Utahu, kde se

tenhle závod jel poprvé před
třemi lety, je jednou z největ-
ších událostí skijöringu. Cel-
kově zvítězil Dillon Flinders,
místní fenomén horských
kol a lyžařských závodů.
A že je to mazec se spous-

tou nebezpečných situací, je
jasné. „Spadl jsem, udělal sal-
to, a že jsem si při tom zlomil
rameno, jsem zjistil až za půl
hodiny. Je to velký adrena-
lin,“ řekl čtyřicetiletý Chad
Colarusso s mohutným kov-
bojskýmknírem ve tvaru řídí-

tek. Pád odnesl sedmi šrouby,
destičkou a čeká ho osmměsí-
ců na zotavenou.
Setkávají se tu nesourodé

dvojice – vesničtí farmáři
a kovbojové v sedlech koní se
dávají dohromady většinou
s bývalými závodníky na ly-
žích z měst. Někteří se hlásí
společně, další se dávají do-
hromady až před závody,
v nichž se dají vyhrát i slušné

peníze. Například ve West
Yellowstone se jede o 10 tisíc
dolarů, což je jedna z nejvyš-
ších prémií v okolí.
Stát se v tomhle sportu pro-

fesionálem je stále spíš jen
bojem o přežití. Třeba v Uta-
hu jsou ceny odvozeny od
startovného a v nejvyšší divi-
zi si majitel nejlepšího koně,
jezdec a lyžař rozdělí 7000 do-
larů. SPORT.CESKATELEVIZE.CZ

E-sport. I fotbalová Slavia
Slavia ohlašuje vstup do světa elektronických sportů. Je
načasován i s ohledem na aktuální karanténní situaci,
pražský fotbalový klub by rád v těchto náročných dnech
Slavii s fanoušky více sblížil alespoň tímto způsobem.
Sešívaní se chtějí významně zaměřit i na informovanost
v oblastech zdraví, stravování či cvičení. Premiérovým
zástupcem SuperSlavia Esports Týmu je Martin „kobbycz“
Strnad. Další v následujících dnech a měsících bude klub
hledat mezi svými fanoušky. SLAVIA.CZ

Nejlépe placeným fotbalistou
světa je stále Lionel Messi. Po-
dlemagazínu France Football
si díky platu v Barceloně a pří-
jmům z reklam přijde v této
sezoně na 131 milionů eur.

Za Argentincem následují
stejně jako loni Portugalec
Cristiano Ronaldo z Juventu-
su (118 milionů eur) a Brazi-
lec Neymar z Paris St. Germa-
in (95 milionů eur). ČTK

Všichni tři se ulicemi řítí velmi rychle. LYNN PENNINGTON

Florbal. „Naštěstí ten
nájezd nerozhodl“

Příjmy. Dál Messi

Adrenalin po americku
láká tisícovky příznivců

Krátce

Na ledu pojedou
až uprostřed léta
O titulu mistra Evropy
v závodech na ledové
ploché dráze se rozhod-
ne nezvykle uprostřed
léta. Finálový závod se
měl původně uskutečnit
minulou sobotu v pol-
ském městě Tomaszów
Mazowiecki, byl ale odlo-
žen kvůli pandemii koro-
naviru. Tamní Ledová
aréna je však celoročně
vybavena ledovou plo-
chou, a tak se jezdci včet-
ně Jana Klatovského
a Lukáše Hutly budou
moci utkat na motocy-
klech s hřeby 8. srpna.

Vybaví špitály
Hvězdný fotbalista Cris-
tiano Ronaldo a jeho
agent Jorge Mendes po-
mohou portugalským ne-
mocnicím v boji s pande-
mií koronaviru. Společ-
ně kompletně vybaví od-
dělení nemocnic Santa
Maria v Lisabonu a Santo
Antonio v Portu. ČTK



Zkus další příchutě


